VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 6148/VPCP-KTTH
V/v đăng ký, quản lý phương tiện cơ giới đường bộ lưu hành trong Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo tỉnh Hà Tĩnh
	Hà Nội, ngày 07 tháng 09 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Công an;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh (công văn số 1810/UBND-TM1 ngày 26 tháng 6 năm 2009), ý kiến của Bộ Công an (công văn số 1853/BCA-C11 ngày 13 tháng 8 năm 2009), Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 5349/BKH-KTDV ngày 20 tháng 7 năm 2009), Bộ Tài chính (công văn số 10777/BTC-CST ngày 28 tháng 7 năm 2009) về việc đăng ký, lưu hành phương tiện cơ giới giao thông đường bộ trong Khu Kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo, thay mặt Thủ tướng Chính phủ. Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng đồng ý về nguyên tắc với đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và các Bộ tại các văn bản trên. Giao Bộ Công an chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh và các Bộ liên quan hướng dẫn thực hiện cụ thể, đảm bảo việc quản lý, sử dụng phương tiện cơ giới giao thông đường bộ lưu hành trong Khu Kinh tế cửa khẩu quốc tế Cầu Treo đúng mục đích, đúng đối tượng và không để xảy ra tình trạng lợi dụng để gian lận thương mại.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Kiều Đình Thụ; Cổng TTĐT, các Vụ: TH, NC;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng